
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ РОЗВИТКУ ОСВІТИ»

код ЄДРПОУ 43296244

Н А К А З

^.09.2025 Київ

Про внесення змін до наказу від 
29.08.2025 № 176-аг «Про
затвердження переліку закладів 
освіти, які беруть участь в апробації 
відповідно до кожного підручника 
для 6, 7, 8 класу в 2025/2026 н. р.»

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 26.08.2025 
№ 1180 «Про внесення змін до графіка проведення апробації підручників (крім 
електронних) з окремих навчальних предметів для 6, 7, 8 класів закладів 
загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 13.08.2025 № 1143», враховуючи 
результати додаткового етапу подання закладами загальної середньої освіти заяв 
про вибір підручників, що будуть брати участь в апробації

НАКАЗУЮ:

1. Викласти в новій редакції перелік закладів освіти, які беруть участь 
в апробації відповідно до кожного підручника з окремих навчальних предметів 
для 6, 7, 8 класів в 2025/2026 н. р., затверджений наказом державної установи 
«Український інститут розвитку освіти» від 29.08.2025 № 176-аг, іцо додається.

2. Контроль за виконанням нього наказу покласти на першого 
заступника Оксану ФЕДОРЕНКО.

*7
В. о. директора Юлія ПОГРЕБНЯК



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом державної установи 

«Український інститут розвитку 

освіти» 

від 19.09.2025 № 191-аг 

 

 

ПЕРЕЛІК 

закладів загальної середньої освіти, які беруть участь в апробації у 

2025/2026 н. р., відповідно до кожного підручника з окремих предметів 

для 6, 7, 8 класів 
 

Видавництво Назва підручника Назва ЗЗСО 

ТОВ «Видавничий 

дім «Освіта» 

«Громадянська освіта» підручник для 7 

класу закладів загальної середньої освіти 

(авт. Пометун О.І., Андрійчук О.Л., 

Смагіна Т. М., Кришмарел В.Ю., Сєрова 

Г.В.) 

Великоолександрівський 

ліцей Пристоличної 

сільської ради 

Бориспільського району 

Київської області 

Іллінівський опорний 

заклад загальної середньої 

освіти з поглибленим 

вивченням іноземних мов 

Іллінівської сільської ради 

Краматорського району 

Донецької області 

Козелецький ліцей №1 

Козелецької селищної ради 

Комунальний заклад «Ліцей 

№7» Кам'янської міської 

ради 

Комунальний заклад 

«Харківський ліцей №156 

Харківської міської ради» 

Комунальний заклад 

«Харківський ліцей № 26 

Харківської міської ради» 

Ліцей 17 міста Житомира 

Ліцей № 14 м. Житомира 

Ліцей № 25 міста 

Житомира 

Ліцей № 31 міста 

Житомира 

Ліцей №4 міста Житомира 

Михайлівська гімназія 

Веселинівської селищної 

ради Миколаївської області 

Опорний заклад освіти 

«Щасливський академічний 

ліцей» Пристоличної 

сільської ради 



Пісківський ліцей імені 

Героїв - земляків 

Костопільської міської ради 

Ріпкинський ліцей 

Ріпкинської селищної ради 

Салезіянський приватний 

ліцей «Всесвіт» 

м. Житомира 

Школа І-ІІІ ступенів № 275 

ім. Володимира Кравчука 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Громадянська освіта» підручник для 7 

класу закладів загальної середньої освіти 

(авт. Охредько О. Е., Коломєєць Л. Г., 

Гладун В. В.) 

Бучанська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №1 

Бучанської міської ради 

Київської області 

Вугледарська 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №2 Вугледарської 

міської ради Донецької 

області 

Комунальний заклад 

загальної середньої освіти 

«Луцький ліцей № 27 

Луцької міської ради» 

Ліцей №28 міста Житомира 

імені гетьмана Івана 

Виговського 

Митницька гімназія 

Васильківської міської ради 

Новоолександрівський 

ліцей 

Одеський ліцей № 81 

одеської міської ради 

Петропільський ліцей 

Широківської сільської 

ради Запорізького району 

Запорізької області 

Ужгородський ліцей № 8 

Чорноморський ліцей № 3 

Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської 

області 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Природничі науки» посібник як частина 

підручника інтегрованого курсу для 7 

класу закладів загальної середньої освіти 

(авт. Мандренко Ю. І., Довгань Г.Д., 

Гордієнко М.Л., Омелянчук Ю.О., 

Цегвінцев І.Г., Кучер І.І) 

Гімназія № 5 Звягельської 

міської ради 

Ковалівський ліцей 

Ольшанської селищної ради 

Миколаївського району 

Миколаївської області 

Комунальний заклад 

«Харківська гімназія № 129 

Харківської міської ради» 

Комунальний заклад 

«Харківський ліцей № 36 

Харківської міської ради» 



Комунальний заклад 

«Харківський ліцей № 65 

Харківської міської ради» 

Крушельницький заклад 

загальної середньої освіти 

І-ІІ ступенів Сколівської 

міської ради 

Ліцей № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» 

Південнівської міської ради 

Одеського району Одеської 

області 

Марининський ліцей 

Соснівської селищної ради 

Одеський ліцей № 85 

Одеської міської ради 

Петрівський ліцей 

Петрівської сільської ради 

Сколівський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів № 2 імені Стефанії 

Вітрук Сколівської міської 

ради 

Черкаська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 21 

ім.Ю.Г. Іллєнка Черкаської 

міської ради Черкаської 

області 

ТОВ «Видавничий 

дім «Освіта» 

«Громадянська освіта» підручник для 6 

класу закладів загальної середньої освіти 

(авт. Пометун О.І., Гриб О.С., Малецька 

Т.В., Муляр О.П.) 

Великоолександрівський 

ліцей Пристоличної 

сільської ради 

Бориспільського району 

Київської області 

Козелецький ліцей № 1 

Козелецької селищної ради 

Комунальний заклад 

«Харківський ліцей № 156 

Харківської міської ради » 

Комунальний заклад 

«Харківський ліцей № 26 

Харківської міської ради» 

Ліцей № 17 міста 

Житомира 

Ліцей № 25 міста 

Житомира 

Ліцей № 4 міста Житомира 

Ліцей № 85 міста Києва 

Михайлівська гімназія 

Веселинівської селищної 

ради Миколаївської області 

Михайло-Олександрівська 

гімназія Березівської 



міської ради Одеської 

області 

Опорний заклад освіти 

«Щасливський академічний 

ліцей» Пристоличної 

сільської ради 

ПО «ЗЗСО І-ІІІ ст.: ліцей 

Греміум» 

Салезіянський приватний 

ліцей «Всесвіт» 

м.Житомира 

Старорафалівська гімназія 

Вараської міської ради 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Громадянська освіта» підручник для 6 

класу закладів загальної середньої освіти 

(авт. Охредько О. Е., Коломєєць Л. Г., 

Гладун В. В.) 

Вугледарська 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 2 Вугледарської 

міської ради Донецької 

області 

Комунальний заклад 

загальної середньої освіти 

«Луцький ліцей № 27 

Луцької міської ради» 

Ліцей № 28 міста 

Житомира імені гетьмана 

Івана Виговського 

Митницька гімназія 

Васильківської міської ради 

Новокостянтинівський 

ліцей з дошкільним 

підрозділом 

Новоолександрівський 

ліцей 

Одеський ліцей № 81 

одеської міської ради 

Одеський ліцей № 85 

Одеської міської ради 

Озаринецький Ліцей 

Могилів-Подільської 

міської ради Вінницької 

області 

Півнянська гімназія з 

початковою школою 
 


